令和５年 12 月 4 日

農 林 水 産 部

報 道 関 係 者 各 位

令和５年度第２回山形県農村環境保全推進委員会の開催について

このことについて下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いします。

１ 趣旨

      山形県農村環境保全推進委員会は、本県における農村環境保全施策について、総合的

な評価を行い、事業の効果的な推進と透明性の確保を図ることを目的に設置しています。

２ 開催概要

１）日   時  令和５年 12月 11日（月）午後１時から午後３時 30分まで

  ２）場   所  山形県庁 e－ミーティングルーム（山形県庁 15階）

  ３）内   容

     「中山間地域等直接支払制度」「多面的機能支払制度」及び「山形県ふるさと農村地

域活性化基金事業」の実施状況の点検・評価等について

  ４）委   員                                          （五十音順、敬称略）

氏  名 所属役職等

石井 紀子 白鷹町教育委員会学芸員

井東 敬子 鶴岡ナリワイプロジェクト代表

桒原 良樹 山形大学農学部准教授

佐藤 善哉 山形新聞社論説委員

須貝 智郎 シンガーソングライター

新関 さとみ さとみの漬物講座企業組合 理事長

八鍬 和泉 山形県青年農業士

  ５）そ の 他  当日は会場入口に報道受付を設置します。また、会場内に記者席を

用意しますので御利用ください。

【お問合せ先】 農村計画課 課長補佐  髙橋 宏紀

               電話 023-630-2506

        報道監 農林水産部次長 齋藤 邦仁